
ZARZĄDZENIE NR 113/2023 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 17 października 2023 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i poz. 1688), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270,1273, 497, 1407, 1641 i poz. 1872) oraz art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 103, 185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672, 1717 i poz. 2600) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/546/2022 Rady Gminy Grudziądz z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2023 rok, zmienionej Zarządzeniem Nr 1/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 02.01.2022 r., 
Zarządzeniem Nr 5/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 11.01.2023 r., Uchwałą Nr LXV/557/2023 Rady Gminy 
Grudziądz z dnia 26.01.2023 r., Zarządzeniem Nr 14/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 27.01.2023 r., Uchwałą 
Nr LXVI/567/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 23.02.2023 r., Zarządzeniem Nr 20/2023 Wójta Gminy 
Grudziądz z dnia 24.02.2023 r., Zarządzeniem Nr 23/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 10.03.2023 r., 
Zarządzeniem Nr 29/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 20.03.2023 r., Uchwałą Nr LXVII/571/2023 Rady 
Gminy Grudziądz z dnia 29.03.2023 r., Zarządzeniem Nr 36/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 07.04.2023 r., 
Uchwałą Nr LXVIII/576/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 27.04.2023 r., Zarządzeniem Nr 47/2023 Wójta 
Gminy Grudziądz z dnia 27.04.2023 r., Zarządzeniem Nr 55/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 12.05.2023 r., 
Uchwałą Nr LXIX/580/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 25.05.2023 r., Zarządzeniem Nr 62/2023 Wójta Gminy 
Grudziądz z dnia 26.05.2023 r., Zarządzeniem Nr 67/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 16.06.2023 r., Uchwałą 
Nr LXX/597/2023 Rady Gminy Grudziądz z dnia 29.06.2023 r., Zarządzeniem Nr 68/2023 Wójta Gminy 
Grudziądz z dnia 30.06.2023 r., Zarządzeniem Nr 73/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 20.07.2023 r., 
Zarządzeniem Nr 73a/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 20.07.2023 r., Zarządzeniem Nr 76/2023 Wójta Gminy 
Grudziądz z dnia 31.07.2023 r., Zarządzeniem Nr 90/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 21.08.2023 r., 
Zarządzeniem Nr 94/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 31.08.2023 r., Uchwałą Nr LXXIII/608/2023 Rady 
Gminy Grudziądz z dnia 28.09.2023 r., Zarządzeniem Nr 100/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 29.09.2023 r., 
Zarządzeniem Nr 108/2023 Wójta Gminy Grudziądz z dnia 11.10.2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 120 301 050,16 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          84 254 420,63 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie    36 046 629,53 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 143 474 244,88 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie        78 513 944,82 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie   64 960 300,06 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2023 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2023 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku Nr 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

Id: 8157D53D-FFB9-4BA0-9E06-B089F84DA67B. Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 8157D53D-FFB9-4BA0-9E06-B089F84DA67B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 113/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 17 października 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 24 530 535,09 3 457,00 24 533 992,09 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 4 185 493,09 3 457,00 4 188 950,09 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 100 890,00 3 457,00 104 347,00 

Razem: 120 297 593,16 3 457,00 120 301 050,16 
 

Id: 8157D53D-FFB9-4BA0-9E06-B089F84DA67B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 113/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 17 października 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 4 103 353,55 0,00 4 103 353,55 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 2 899 100,00 0,00 2 899 100,00 
  4260 Zakup energii 1 400 000,00 150 000,00 1 550 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 -150 000,00 450 000,00 

600   Transport i łączność 30 823 001,00 0,00 30 823 001,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 567 224,00 0,00 4 567 224,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 298,18 10 298,18 
  4300 Zakup usług pozostałych 226 600,00 -298,18 226 301,82 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 147 712,00 0,00 147 712,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 144 291,00 0,00 144 291,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  86 700,00 -6 000,00 80 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 091,00 6 000,00 33 091,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 806 009,00 0,00 1 806 009,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 1 719 305,00 0,00 1 719 305,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 20,00 220,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 800,00 1 140,00 8 940,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198 300,00 -1 160,00 197 140,00 

801   Oświata i wychowanie 35 657 977,58 3 457,00 35 661 434,58 
 80101  Szkoły podstawowe 28 720 474,11 3 457,00 28 723 931,11 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 48 474,32 3 457,00 51 931,32 

855   Rodzina 5 315 847,00 0,00 5 315 847,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 7 800,00 664,00 8 464,00 
  4580 Pozostałe odsetki 800,00 664,00 1 464,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

4 800 584,00 -664,00 4 799 920,00 

  4580 Pozostałe odsetki 1 950,00 -664,00 1 286,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 16 232 778,00 0,00 16 232 778,00 

Id: 8157D53D-FFB9-4BA0-9E06-B089F84DA67B. Podpisany Strona 1



 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 251 581,00 0,00 9 251 581,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 100 000,00 -30 000,00 70 000,00 
  4260 Zakup energii 120 000,00 -20 000,00 100 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 050 000,00 50 000,00 1 100 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 941 000,00 0,00 5 941 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 411 000,00 0,00 5 411 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 15 500,00 1 910,00 17 410,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 190 000,00 -1 910,00 188 090,00 

Razem: 143 470 787,88 3 457,00 143 474 244,88 
 

Id: 8157D53D-FFB9-4BA0-9E06-B089F84DA67B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 113/2023 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 17 października 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2023 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 15 000,00 0,00 15 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 15 000,00 0,00 15 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 298,18 298,18 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -298,18 14 701,82 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 147 712,00 0,00 147 712,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 144 291,00 0,00 144 291,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  86 700,00 -6 000,00 80 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 091,00 6 000,00 33 091,00 

Razem: 6 158 666,70 0,00 6 158 666,70 
 

Id: 8157D53D-FFB9-4BA0-9E06-B089F84DA67B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie pisma Ministra Finansów Nr ST3.4752.12.2023q z dnia 13 października 2023 r. dokonano 
zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy. 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy rozdziałami i paragrafami w celu 
zabezpieczenia zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

 Wójt Gminy Grudziądz 

  

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 8157D53D-FFB9-4BA0-9E06-B089F84DA67B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 113/2023 WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 17 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2023 ROK
	Załącznik 3 - PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2023 ROK
	Uzasadnienie


